12
5

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023 № 83
г. Алатырь

	УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

27.01.2023 № 83
Улатӑр г.

Об определении объектов отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ, перечня организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии со ст.ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в целях обеспечения реализации уголовного законодательства, исполнения постановлений о назначении обязательных работ, администрация Алатырского муниципального округа

постановляет:

1.
Определить объекты для выполнения в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно полезных работ осужденными к уголовному наказанию в виде обязательных работ (Приложение № 1).

2.
Определить объекты для отбывания лицами, не имеющим основного места работы, осужденным к уголовному наказанию в виде исправительных работ (Приложение № 2).

3.
Определить перечень организаций для отбывания лицами административного наказания в виде обязательных работ (Приложение №3).

4.
Обязательные работы отбываются в виде:

- работ по уборке от мусора территорий парков, садов, отводов дорожной полосы, иных социально значимых объектов;

- ремонтно-строительных работ;

- работ по озеленению улиц;

- очистка кюветов вдоль местных дорог;

- покос сорняков на пустырях и улицах в летнее время года;

- иные работы по благоустройству населенных пунктов (обустройство улиц, грунтовых дорог, посыпка песком тротуаров в зимнее время).

5.
Настоящее постановление согласовать с филиалом по Алатырскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии и Управлением Федеральной службой судебных приставов по Чувашской Республике – Чувашии.

6.
Довести настоящее постановление для сведения до указанных в приложениях №№ 1-3 предприятий, учреждений и организаций.

7.
Начальники территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа осуществляют контроль за выполнением лицами, которым назначено наказание в виде обязательных работ, уведомляют филиал по Алатырскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии и Алатырское районное отделение судебных приставов Управления ФССП России по Чувашской Республике – Чувашии о количестве отработанных часов или об уклонении от отбывания наказания. Назначение видов общественных работ осуществляют начальники территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального.

8.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Алатырского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

9.
Признать утратившими силу постановления администрации Алатырского района:

- от 30.01.2018 № 30 «Об определении объектов отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ, перечня организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Алатырского района Чувашской Республики»;
- от 22.06.2018 № 180 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 30.01.2018 № 30 «Об определении объектов отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ, перечня организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ в 2018 году на территории Алатырского района Чувашской Республики»;

- от 29.01.2019 № 26 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 30.01.2018 № 30 «Об определении объектов отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ, перечня организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ в 2018 году на территории Алатырского района Чувашской Республики»;

- от 30.01.2020 № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 30.01.2018 № 30 «Об определении объектов отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ, перечня организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Алатырского района Чувашской Республики»;

- от 26.01.2022 № 30 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 30.01.2018 № 30 «Об определении объектов отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ, перечня организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Алатырского района Чувашской Республики».
Глава Алатырского
муниципального округа

          Н.И. Шпилевая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Алатырского муниципального округа
от 27.01.2023 № 83
Список предприятий, учреждений и организаций

предоставляющих рабочие места для осужденных к уголовному наказанию в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Населенные пункты

	1
	Алтышевский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Алтышево, поселки Анютино, Баевка, Борки, Знаменка, Кученяево, Лесной, Низовка, Новиковка, Новое Алтышево

	2
	Атратский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Атрать, поселки Алтышево-Люльский, Атрать, Юность

	3
	Ахматовский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Ахматово

	4
	Восходский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	поселки Восход, Калинино

	5
	Иваньково-Ленинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Ив.-Ленино,

поселок Соловьевский

	6
	Кирский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	поселки Киря, Полукиря

	7
	Кувакинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	села Кувакино, Березовый Майдан, Злобино, Ичиксы

	8
	Междуреченский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	села Междуречье, Сурский Майдан, поселки Березовая Поляна, Первое Мая

	9
	Миренский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	с. Миренки,

с. Явлеи

	10
	Новоайбесинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Новые Айбеси, поселки Искра, Сальный

	11
	Октябрьский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	поселок Алтышево

	12
	Первомайский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	поселки Первомайский, Чапаевка

	13
	Сойгинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Сойгино

	14
	Староайбесинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Старые Айбеси, деревня Новые Выселки

	15
	Стемасский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Стемасы

	16
	Чуварлейский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Чуварлеи, деревня Ялушево, поселок Санаторный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Алатырского муниципального округа

от 27.01.2023 № 83
Список предприятий, учреждений и организаций
предоставляющих рабочие места для осужденных к уголовному наказанию в виде исправительных работ

	№№
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Населенные пункты

	1
	ЛПК «Первомайский»
	п. Первомайский

с. Старые Айбеси

	2
	ООО «Континенталь»
	п. Киря

	3
	ООО Агрохолдинг «КиПиАй»
	с. Атрать,

п. Атрать,

п. Алтышево-Люльский,

п. Юность

п. Восход,

с. Стемасы,

с. Иваньково-Ленино

п. Калинино

с. Кувакино,

с. Березовый Майдан,

с. Междуречье,

с. Злобино

с. Ичиксы,

с. Чуварлеи,

п. Санаторный,

д. Ялушево,

с. Явлеи

	4
	ООО «Гарант»
	с. Ахматово

	5
	ООО «Успех»
	с. Миренки

	6
	ООО «Рассветовский»
	с. Ахматово

	7
	КФХ Янтыков Р.М.
	с. Новые Айбеси,

с. Сойгино

	8
	ООО «Друг»
	п. Киря

	9
	ИП Балалаева М.И.
	п. Алтышево

	10
	К(Ф)Х Вельдяев М.А.
	с. Алтышево

	11
	ООО «Сфера-М»
	с. Ахматово

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Алатырского муниципального округа

от 27.01.2023 № 83
Перечень организаций

предоставляющих рабочие места для отбытия административного наказания в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Населенные пункты

	1
	Алтышевский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Алтышево, поселки Анютино, Баевка, Борки, Знаменка, Кученяево, Лесной, Низовка, Новиковка, Новое Алтышево

	2
	Атратский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Атрать, поселки Алтышево-Люльский, Атрать, Юность

	3
	Ахматовский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Ахматово

	4
	Восходский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	поселки Восход, Калинино

	5
	Иваньково-Ленинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Ив.-Ленино,

поселок Соловьевский

	6
	Кирский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	поселки Киря, Полукиря

	7
	Кувакинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	села Кувакино, Березовый Майдан, Злобино, Ичиксы

	8
	Междуреченский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	села Междуречье, Сурский Майдан, поселки Березовая Поляна, Первое Мая

	9
	Миренский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	с. Миренки,

с. Явлеи

	10
	Новоайбесинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Новые Айбеси, поселки Искра, Сальный

	11
	Октябрьский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	поселок Алтышево

	12
	Первомайский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	поселки Первомайский, Чапаевка

	13
	Сойгинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Сойгино

	14
	Староайбесинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Старые Айбеси, деревня Новые Выселки

	15
	Стемасский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Стемасы

	16
	Чуварлейский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа
	село Чуварлеи, деревня Ялушево, поселок Санаторный